
sábado, 25 de setembro de 2021 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 131 (186) – 363

 LICITAÇÃO:- Processo nº 5098/2021 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo/SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico 
nº 086/2021 - Objeto: Contratação de serviços gráficos para 
impressão de carnês de ISSQN/TAXAS 2021 do Município de 
Amparo, conforme Edital e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 
08/10/2021 às 09h00. Edital disponível a partir de 27/09/2021 
sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante 
pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefei-
tura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMA-
ÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: 
licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo 24 de setembro de 2021.
Julio Cesar Camargo
Diretor do Departamento de Suprimentos

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo Licitatório 98/2021 

- Pregão 52/2021. OBJETO: Contratação de empresa especia-
lizada para prestação de serviços de Telefonia Móvel Pessoal. 
TIPO: Menor Preço. VENCIMENTO: 09(nove) horas, do dia 07 
de outubro de 2021. Edital por meio eletrônico e sem custo - 
(www.andradina.sp.gov.br) e na forma impressa - taxa no valor 
de R$ 0,72 por folha. Informações: Prefeitura - Rua Dr. Orensy 
Rodrigues da Silva n°341, fone/fax (18) 3702-1029, de 2° a 6° 
feira, das 8h30 às 13h. Andradina, 24 de setembro de 2021. 
Edgar Dourados Matos - Secretário Municipal de Administração, 
Modernização, Defesa Social e Gestão de Pessoas.

 Aviso de Abertura de Licitação. Processo Licitatório 99/2021 
- Pregão 53/2021. OBJETO: Registro de Preço para serviços 
de alinhamento e balanceamento para utilização dos veículos 
leves, médios e pesados da frota municipal. TIPO: Menor Preço 
por lote. VENCIMENTO: 09(nove) horas, do dia 08 de outubro de 
2021. Edital por meio eletrônico e sem custo - (www.andradina.
sp.gov.br) e na forma impressa - taxa no valor de R$ 0,72 por 
folha. Informações: Prefeitura - Rua Dr. Orensy Rodrigues da 
Silva n°341, fone/fax (18) 3702-1029, de 2° a 6° feira, das 8h30 
às 13h. Andradina, 24 de setembro de 2021. Edgar Dourados 
Matos - Secretário Municipal de Administração, Modernização, 
Defesa Social e Gestão de Pessoas.

 Aviso de Abertura de Licitação. Processo Licitatório 
100/2021 - Pregão 54/2021. OBJETO: Registro de Preço para ser-
viços de borracharia. TIPO: Menor Preço por lote. VENCIMENTO: 
09(nove) horas, do dia 13 de outubro de 2021. Edital por meio 
eletrônico e sem custo - (www.andradina.sp.gov.br) e na forma 
impressa - taxa no valor de R$ 0,72 por folha. Informações: 
Prefeitura - Rua Dr. Orensy Rodrigues da Silva n°341, fone/fax 
(18) 3702-1029, de 2° a 6° feira, das 8h30 às 13h. Andradina, 
24 de setembro de 2021. Edgar Dourados Matos - Secretário 
Municipal de Administração, Modernização, Defesa Social e 
Gestão de Pessoas.

 EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL. PROCESSO 33/21 
– PREGÃO 14/21. OBJETO: Registro de Preço para aquisição de 
materiais para obras de infraestrutura urbana. CONTRATANTE: 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANDRADINA. CONTRATADO: 
CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA,INDUSTRIA E COM. DE 
ASFALTO LTDA. Constitui objeto deste Termo Aditivo o realinha-
mento de preços no valor de R$ 304.299,00 (trezentos e quatro 
mil, duzentos e noventa e nove reais), correspondente a revisão 
de preço unitário do item 19 (Emulsão Asfáltica RL - 1C), para 
R$ 4.168,47 (quatro mil, cento e sessenta e oito reais e quarenta 
e sete centavos), item 20 (Emulsão Asfáltica RR - 2C), para R$ 
4.189,95 (quatro mil, cento e oitenta e nove reais e noventa e 
cinco centavos), item 22 (Emulsão RR – 1C), para R$ 3.971,75 
(três mil, novecentos e setenta e um reais e setenta e cinco 
centavos). As demais cláusulas e condições do contrato per-
manecem inalteradas. DATA: 23 de setembro de 2021. EDGAR 
DOURADOS MATOS - Secretário Municipal de Administração, 
Modernização, Defesa Social e Gestão de Pessoas.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL. PROCESSO 12/21 

– PREGÃO 02/21. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUI-
SIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA USO NA MERENDA 
ESCOLAR. CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
ANDRADINA. CONTRATADO: E L F COLLEONI COMERCIO DE 
FRIOS EIRELI – EPP. Constitui objeto deste Termo Aditivo o 
realinhamento de preços no valor de R$ 24.240,00 (vinte e 
quatro mil, duzentos e quarenta reais), correspondente a revisão 
de preço unitário do item 50 (Farinha de Trigo Tipo1), para R$ 
3,29 (três reais e vinte e nove centavos). As demais cláusulas 
e condições do contrato permanecem inalteradas. DATA: 22 
de setembro de 2021. EDGAR DOURADOS MATOS - Secretário 
Municipal de Administração, Modernização, Defesa Social e 
Gestão de Pessoas.

 EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL. PROCESSO 13/21 
– PREGÃO 03/21. OBJETO: Registro de Preços para a aquisição 
de carnes e frios para uso na Merenda Escolar. CONTRATANTE: 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANDRADINA. CONTRATADO: 
NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. Constitui 
objeto deste Termo Aditivo o realinhamento de preços no valor 
de R$ 43.645,00 (quarenta e três mil, seiscentos e quarenta e 
cinco reais), correspondente a revisão de preço unitário do item 
19 (margarina com sal), para R$ 10,44 (dez reais e quarenta e 
quatro centavos), item 12 (frango desossado congelado – corte 
coxa e sobre coxa), para R$ 13,99 (treze reais e noventa e 
nove centavos), item 32 (salsicha tipo hot dog), para R$ 7,80 
(sete reais e oitenta centavos). As demais cláusulas e condições 
do contrato permanecem inalteradas. DATA: 22 de setembro 
de 2021. EDGAR DOURADOS MATOS - Secretário Municipal 
de Administração, Modernização, Defesa Social e Gestão de 
Pessoas.

 EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL. PROCESSO 14/21 
– PREGÃO 04/21. OBJETO: Registro de preços para aquisição de 
gás liquefeito de petróleo - glp (butano e propano - tipo p-13, 
p-45 e p-190). CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE ANDRADINA. CONTRATADO: COMPANHIA ULTRAGAZ S/A. 
Constitui objeto deste Termo Aditivo o realinhamento de preços 
no valor de R$ 8.740,00 (oito mil, setecentos e quarenta reais), 
correspondente a revisão de preço unitário do item 03 (Gás GLP, 
Butano e Propano P-190), para R$ 5,61 (cinco reais e sessenta e 
um centavos). As demais cláusulas e condições do contrato per-
manecem inalteradas. DATA: 23 de setembro de 2021. EDGAR 
DOURADOS MATOS - Secretário Municipal de Administração, 
Modernização, Defesa Social e Gestão de Pessoas.

 ANHEMBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021 – PROC. Nº 13175/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 178/2021
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI.
Contratado: MB COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS 

E HOSPITALARES LTDA. - CNPJ Nº 40.613.88/0001-30.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE SUPLEMENTOS ALIMEN-

TARES PARA ATENDIMENTO DA REDE BÁSICA DE SAÚDE.
PRAZO: 12 MESES
VALOR: 138.500,00 (cento e trinta e oito mil e quinhentos 

reais).
Anhembi, 24 de setembro de 2021.LINDEVAL AUGUSTO 

MOTTA – Prefeito Municipal.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
117/2021 para as seguintes empresas:

V.R. VALADARES SUPRIMENTOS EIRELI – ITEM 01 R$ 20,00, 
ITEM 02 R$ 35,00, ITEM 03 R$ 20,00, ITEM 04 R$ 35,00, ITEM 07 
R$ 15,00, ITEM 09 R$ 29,00, ITEM 10 R$ 9,88, ITEM 11 R$ 20,00, 
ITEM 12 R$ 35,00, ITEM 13 R$ 20,00, ITEM 14 R$ 35,00, ITEM 
17 R$ 15,00, ITEM 19 R$ 29,00, ITEM 20 R$ 9,88. AMC SAÚDE 
COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI-ME – ITEM 05 R$ 80,00, ITEM 
15 R$ 80,00. CIRÚRGICA UNIÃO LTDA – ITEM 08 R$ 1,64.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO 119/2021.
Processo n.º 1.718/2021.
OBJETO: “AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

DE GINÁSTICA QUE COMPÕE CONJUNTO DE ACADEMIAS AO 
AR LIVRE EM ÁREAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
119/2021 para a seguinte empresa:

FLOWMAC SISTEMAS HIDRÁULICOS LTDA – ITEM 01 R$ 
799,00, ITEM 02 R$ 898,00, ITEM 03 R$ 810,00, ITEM 04 R$ 
900,00, ITEM 05 R$ 1.600,00, ITEM 06 R$ 1.450,00, ITEM 07 R$ 
890,00, ITEM 08 R$ 890,00.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO 120/2021.
Processo n.º 30.839/2020.
OBJETO: “AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

DE GINÁSTICA QUE COMPÕE CONJUNTO DE ACADEMIAS AO 
AR LIVRE EM ÁREAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
120/2021 para a seguinte empresa:

FLOWMAC SISTEMAS HIDRÁULICOS LTDA – ITEM 01 R$ 
869,00, ITEM 02 R$ 922,00, ITEM 03 R$ 939,00, ITEM 04 R$ 
895,00, ITEM 05 R$ 1.290,00, ITEM 06 R$ 1.390,00, ITEM 07 R$ 
899,00, ITEM 08 R$ 890,00.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO 122/2021.
Processo n.º 6.079/2020.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONA-

DO PARA DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS”.
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 

foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
122/2021 para as seguintes empresas:

PRADO COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E SERV. DE INSTA-
LAÇÕES EIRELI – ITEM 01 R$ 1.800,00, ITEM 03 R$ 3.900,00, 
ITEM 04 R$ 4.800,00.FERRFEIXE COMERCIAL LTDA – ITEM 02 
R$ 2.561,00.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula 14.676, 
conferi o presente. Eu, Fabio Beretta Rossi, Secretário de 
Administração, autorizei a publicação oficial. Americana, 24 de 
Setembro de 2021.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 32/2021 (Proc. Adm. nº 001.341/2021).
Objeto: Prestação de Serviço para realização de exames de 

ecodoppler cardiológico, vascular e carótidas.
O Departamento de Licitações torna público que decide 

SUSPENDER o referido certame para revisão e retificação do 
Termo de Referência e Edital. A nova data de abertura será 
divulgada na forma da Lei. Demais informações pelo telefone 
(19) 3471-6750 - Ramal 301.

Americana/São Paulo, 24 de setembro de 2021.
Tatiane P. Apostólico – Pregoeira da FUSAME
 EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DOS CONTRATOS Nº 08/2019 

E 05/2019 REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 25/2019; CON-
TRATANTE: FUSAME-FUNDAÇÃO DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
AMERICANA; PROC. ADMINISTRATIVO Nº 000788/2019; CON-
TRATADAS: MULTIVIDA DIAGNÓSTICOS MÉDICOS EIRELI ME 
E CETAM – CENTR DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE 
AMERICANA LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAUDOS MÉDICOS DE RAIO-X 
ANALÓGICO E TOMOGRAFIA; VALORES DOS CONTRATOS: R$ 
193.140,00 E R$ 154.944,00, DATA DE ASSINATURA: 02/09/2021.

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRA-
TIVO 13/2017, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 18/2017; 
CONTRATANTE: FUSAME-FUNDAÇÃO DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO 
DE AMERICANA; CONTRATADA: HYGEA GESTÃO & SAÚDE 
LTDA.. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS – ALTERA-
ÇÃO/INCLUSÃO LOCAL DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO.

 EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 16/2021 REFE-
RENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 33/2021; CONTRATANTE: FUSA-
ME-FUNDAÇÃO DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE AMERICANA; 
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 001.231/2021; CONTRATADA: CQC 
TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA.: OBJETO: FOR-
NECIMENTO DE CARTÕES DE IDENTIFICAÇÃO E SENSIBILIDADE 
BACTERIANA; VALOR: R$ 310.795,50, DATA DE ASSINATURA: 
24/09/2021 PRAZO DE DURAÇÃO DO CONTRATO: 12 MESES.

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 43/2021 (Proc. Adm. nº 001.692/2021).
Objeto: Prestação de serviço de transporte móvel avançado.
Entrega da documentação, das propostas e início do creden-

ciamento dos interessados às 09h00min do dia 08 de outubro 
(sexta-feira) de 2021, no auditório da FUSAME, na Avenida 
da Saúde, nº 415, Jd. Nossa Senhora de Fátima, Americana/
SP – entrada da Administração/Diretoria. O Edital poderá ser 
adquirido gratuitamente no site da FUSAME (www.fusame.com.
br). O processo na íntegra estará à disposição dos interessados 
no Setor de Licitações da FUSAME, no horário das 08h00 às 
16h00 horas. Demais informações pelo telefone (19) 3471-6750 
- Ramal 301.

Americana, 24 de setembro de 2021.
Douglas Henrique Magalhães Ferreira – Presidente da 

FUSAME

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO:- Processo nº 5787/2021 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo/SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico 
nº 075/2021 - OBJETO: Constituição de sistema de Registro 
de Preços para eventual aquisição futura de barras de cereal 
e suco de fruta, conforme Edital e Anexos. NOVA DATA DE 
ENCERRAMENTO: 08/10/2021 às 09h00. O EDITAL RETIFICADO 
estará disponível a partir de 27/09/2021 sem ônus através do 
site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa 
no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de 
Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 
3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@
amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo 24 de setembro de 2021.
Julio Cesar Camargo
Diretor do Departamento de Suprimentos
 LICITAÇÃO:- Processo nº 1501/2021 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo/SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico 
nº 085/2021 - Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicio-
nado, conforme Edital e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 
08/10/2021 às 09h00. Edital disponível a partir de 27/09/2021 
sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante 
pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefei-
tura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMA-
ÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: 
licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo 24 de setembro de 2021.
Julio Cesar Camargo
Diretor do Departamento de Suprimentos

namorados, com fornecimento de materiais,mão-de-obra e equi-
pamentos, 60 dias, R$ 26.156,22, 02.08.02, 22-09-2021; SECRE-
TARIA DE EDUCAÇÃO: Cad. 294/21, PP 029/21, PF 4.529/21, 
Maxidrin controle de pragas e serviços Ltda, Contrato de empresa 
para prestação de serviços de limpeza, desinfecção e potabiliza-
ção de reservatório de água potável nas escolas municipais, com 
fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos, 12 
meses, R$ 60.000,00,02.09.03,22-09-2021; SECRETARIA DE MEIO 
AMBIENTE: Cad. 291/21, PF 64.416/16, Noboru Fugiwara, Termo 
de rescisão de instrumento de cooperação para fins de manuten-
ção de praça pública, cadastro de imóvel nº 23.0213.0640.0000, 
13-09-2021; Cad. 295/21, PF 11.431/08, Flora Ipê Paisagismo 
Eireli, Termo de cooperação para fins de manutenção de praça 
pública, imóvel cadastrado sob nº 22.0140.0010.0000, 60 meses, 
15-09-2021; Cad. 296/21, PF 36.779/15, Associação Abadá Capo-
eira Educacional e Cultural, Termo de cooperação para fins de 
manutenção de praça pública, imóvel cadastrado sob nº 
16.0113.0336.0000., 60 meses, 22-09-2021; Cad. 297/21, PD 
62.857/21, Rosa e Silva Comércio de Peças Automotivas Ltda, 
Termo de cooperação para fins de manutenção de praça pública, 
imóveis cadastrados sob nºs 21.0135.0010.0000; 
21.0135.0020.0000; 21.0135.0030.0000, 60 meses, 22-09-2021; 
Cad. 298/21, PD 77.766/21, B.L. Fabricacao De Embalagens E Fer-
ramentas Ltda, Doação de 200 embalagens de 20 litros na cor 
preta com tampa no valor de R$ 13,60 cada,R$ 2.720,00, 22-09-
2021; SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOS: Cad. 293/21, CV 
015/21, PF 3.209/21, Diego Leite Santana - Me, Contrato para 
elaboração de cálculos judiciais cíveis e trabalhistas, 12 meses, R$ 
61.875,00, 02.03.01, 22-09-2021; SECRETARIA DE OBRAS E SER-
VIÇOS URBANOS: Cad. 289/21, PP 044/19, PF 64.771/19, Germâ-
nica Locadora de Veículos Limitada, Quarto aditamento ao contra-
to para locação de veículos para as secretarias municipais. Reno-
vação prazo. Ajuste valor., 12 meses, R$ 2.189.712,84, 
02.02.01.3.3.90.39.00, 20-09-2021; SECRETARIA DE PLANEJA-
MENTO: Cad. 290/21, PF 1.604/21, Serviço Nacional de Aprendiza-
gem Comercial-senac, Contrato para prestação de serviços de 
capacitação profissional para elaboração de plano municipal de 
mobilidade urbana, 12 meses, R$ 150.000,00, 02.07.05, 21-09-
2021; SECRETARIA DE SAÚDE: Cad. 353/21, PE 087/21, PF 
3.614/21, Cirurgica Olimpio ltda, Ata de registro de preços para 
aquisição de medicamentos da assistência farmacêutica para as 
farmácias municipais, 12 meses, 20-09-2021; Cad. 354/21, PE 
087/21, PF 3.614/21, Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda, 
Ata de registro de preços para aquisição de medicamentos da 
assistência farmacêutica para as farmácias municipais, 12 meses, 
20-09-2021; Cad. 355/21, PE 087/21, PF 3.614/21, Cristália Produ-
tos Químicos Farmacêuticos Ltda, Ata de registro de preços para 
aquisição de medicamentos da assistência farmacêutica para as 
farmácias municipais, 12 meses, 20-09-2021; Cad. 356/21, PE 
087/21, PF 3.614/21, L A dos Santos Distribuidora de Medicamen-
tos, Ata de registro de preços para aquisição de medicamentos da 
assistência farmacêutica para as farmácias municipais, 12 meses, 
20-09-2021; Cad. 357/21, PE 087/21, PF 3.614/21, Endosolutions 
Imp e Com de Med Inst e Mat Cirurgico Ltda, Ata de registro de 
preços para aquisição de medicamentos da assistência farmacêu-
tica para as farmácias municipais, 12 meses, 20-09-2021; Cad. 
358/21, PE 087/21, PF 3.614/21, Br Sul Distribuidora de Medica-
mentos Eireli, Ata de registro de preços para aquisição de medica-
mentos da assistência farmacêutica para as farmácias municipais, 
12 meses, 20-09-2021; Cad. 359/21, PE 087/21, PF 3.614/21, 
Soma/sp Produtos Hospitalares Ltda, Ata de registro de preços 
para aquisição de medicamentos da assistência farmacêutica para 
as farmácias municipais, 12 meses, 20-09-2021; Cad. 360/21, PE 
087/21, PF 3.614/21, Azulpharma Distribuidora de Medicamentos 
Ltda Epp, Ata de registro de preços para aquisição de medicamen-
tos da assistência farmacêutica para as farmácias municipais, 12 
meses, 20-09-2021; Cad. 361/21, PE 087/21, PF 3.614/21, Center-
medi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda, Ata de registro de 
preços para aquisição de medicamentos da assistência farmacêu-
tica para as farmácias municipais, 12 meses, 20-09-2021; Cad. 
362/21, PE 068/21, PF 3.345/21, L A dos Santos Distribuidora de 
Medicamentos, Ata de registro de preços para aquisição de medi-
camentos para atendimento de mandados judicias, 12 meses, 
20-09-2021; Cad. 363/21, PE 068/21, PF 3.345/21, Dupatri Hospi-
talar Comercio, Importacao e Exportacao Ltda., Ata de registro de 
preços para aquisição de medicamentos para atendimento de 
mandados judicias, 12 meses, 20-09-2021; Cad. 364/21, PE 
068/21, PF 3.345/21, Interlab Farmacêutica Ltda, Ata de registro 
de preços para aquisição de medicamentos para atendimento de 
mandados judicias, 12 meses, 20-09-2021; Cad. 365/21, PE 
068/21, PF 3.345/21, Aglon Comércio e Representações Ltda, Ata 
de registro de preços para aquisição de medicamentos para aten-
dimento de mandados judicias, 12 meses, 20-09-2021; Cad. 
366/21, PE 068/21, PF 3.345/21, Kadfar Medicamentos Eireli, Ata 
de registro de preços para aquisição de medicamentos para aten-
dimento de mandados judicias, 12 meses, 20-09-2021; Cad. 
367/21, PE 068/21, PF 3.345/21, Lumar Comércio de Produtos 
Farmacêuticos Ltda, Ata de registro de preços para aquisição de 
medicamentos para atendimento de mandados judicias, 12 meses, 
20-09-2021; Cad. 368/21, PE 066/21, PF 3.474/21, Soma/sp Produ-
tos Hospitalares Ltda, Ata de registro de preços para aquisição de 
materiais de enfermagem, da classe algodões, 12 meses, 20-09-
2021; Cad. 369/21, PE 066/21, PF 3.474/21, Cirúrgica União Ltda, 
Ata de registro de preços para aquisição de materiais de enferma-
gem, da classe algodões, 12 meses, 20-09-2021; Cad. 370/21, PE 
066/21, PF 3.474/21, Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda, 
Ata de registro de preços para aquisição de materiais de enferma-
gem, da classe algodões, 12 meses, 20-09-2021; Cad. 371/21, PE 
066/21, PF 3.474/21, Mda Indústria e Comércio Eireli-epp, Ata de 
registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem, da 
classe algodões, 12 meses, 20-09-2021; Cad. 372/21, PE 066/21, 
PF 3.474/21, Ferreira Com de Art Medicos e Ortopédicos, Ata de 
registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem, da 
classe algodões, 12 meses, 20-09-2021; Cad. 373/21, PE 066/21, 
PF 3.474/21, Cirurgica Nossa Senhora - Eireli, Ata de registro de 
preços para aquisição de materiais de enfermagem , da classe 
algodões, 12 meses, 20-09-2021; Cad. 374/21, PE 066/21, PF 
3.474/21, Cirurgica Plena Prod.hosp.eireli Epp, Ata de registro de 
preços para aquisição de materiais de enfermagem , da classe 
algodões, 12 meses, 20-09-2021; Cad. 375/21, PE 066/21, PF 
3.474/21, S.v. Braga Importadora Eireli, Ata de registro de preços 
para aquisição de materiais de enfermagem , da classe algodões, 
12 meses, 20-09-2021; Cad. 376/21, PE 066/21, PF 3.474/21, Vital 
Hospitalar Comercial Ltda, Ata de registro de preços para aquisi-
ção de materiais de enfermagem , da classe algodões, 12 meses, 
20-09-2021; Cad. 378/21, PE 103/21, PF 4.407/21, H H Cavalaro 
Eireli, Ata de registro de preços para aquisição de medicamentos 
para atendimento de mandados judiciais, 12 meses, 22-09-2021; 
Cad. 379/21, PE 103/21, PF 4.407/21, Cm Hospitalar S/a, Ata de 
registro de preços para aquisição de medicamentos para atendi-
mento de mandados judiciais, 12 meses, 22-09-2021; Cad. 380/21, 
PE 103/21, PF 4.407/21, Ciamed Distribuidora de Medicamentos 
Ltda, Ata de registro de preços para aquisição de medicamentos 
para atendimento de mandados judiciais, 12 meses, 22-09-2021; 
Cad. 381/21, PE 103/21, PF 4.407/21, Kenan Medicamentos Ltda 
- Me, Ata de registro de preços para aquisição de medicamentos 
para atendimento de mandados judiciais, 12 meses, 22-09-2021.

Eu, Angelica Cristina Alves Camargo, matrícula 913669, ela-
borei e conferi o presente edital. Eu,Fabio Beretta Rossi, Secre-
tário Municipal de Administração, autorizei a publicação oficial.

Americana, 24 de Setembro de 2021
 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO 117/2021.
Processo n.º 4.063/2021.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE COLOSTOMIA, SONDA E DISPOSITIVO URINÁRIO 
PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDICIAIS”.

 Diário dos Municípios
 ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE SANTA 
BÁRBARA

 EXTRATO – EDITAL DE PUBLICAÇÃO – NOTIFICAÇÃO 
EXTRAJUDICIAL - PROCESSO ADMINISTRATIVO DE RESPONSA-
BILIDADE CONTRATUAL Nº 03/2018

Ref: Pregão Presencial nº21/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

HIDROMINERAL DE ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA.
CONTRATADA: LIDIANE CRISTINA MOREIRA – EPP – CNPJ 

21.543.755/0001-2
O Prefeito Municipal da Estância Hidromineral de Águas 

de Santa Bárbara/SP, no uso de suas atribuições legais, FAZ 
SABER: Publicação da notificação extrajudicial do processo 
administrativo de responsabilidade contratual nº03/2018, nos 
seguintes termos:

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL
Ao Ilustre Representante Legal da Empresa
LIDIANE CRISTINA MOREIRA – EPP – CNPJ/MF 

21.543.755/0001-02
Prezados senhores
A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL 

DE ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA, entidade de direito público 
interno, com sede à Rua Marques do Vale, 01 – Centro, na 
Estância de Águas de Santa Bárbara, Estado de São Paulo, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº. 46.634.226/0001-45, neste ato 
representada pelo Prefeito Municipal o Sr. Aroldo José Caetano, 
brasileiro, RG n. 19.639.343-7 e CPF n. 093.840.668-00, residen-
te e domiciliado na Rua Pedro Brasílio Braga, nº 95, Centro, na 
cidade de Águas de Santa Bárbara/SP, vem pelo presente ato 
NOTIFICAR a Empresa - LIDIANE CRISTINA MOREIRA – EPP – 
CNPJ/MF 21.543.755/0001-02, através de seu representante 
legal, considerando a decisão proferida no processo adminis-
trativo nº 03/2018, e considerando que mesmo devidamente 
notificada por edital, a empresa não apresentou manifestação, 
fica a Empresa LIDIANE CRISTINA MOREIRA – EPP – CNPJ/MF 
21.543.755/0001-02, NOTIFICADA para que dentro do prazo de 
10 (dez) dias a contar do recebimento da presente notificação, 
compareça à sede da Prefeitura Municipal de Águas de Santa 
Bárbara para pagar o valor de R$ 2.309,51 (dois mil trezentos e 
nove reais e cinquenta e um centavos), referente a penalidade 
de MULTA aplicada em razão do processo administrativo men-
cionado acima.

O não pagamento dentro do prazo legal, ensejará as medi-
das administrativas e judiciais cabíveis.

É a presente notificação para que produza os efeitos legais.
Águas de Santa Bárbara, 08 de Setembro de 2021.
AROLDO JOSÉ CAETANO
PREFEITO MUNICIPAL

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 048/2021
EDITAL Nº 090/2021
PROCESSO N° 091/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Registro de Preços para a Aquisição de 4.000 

Pacotes de Papel Sulfite A4, conforme especificações constantes 
do Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 06/10/2021.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.
sp.gov.br.

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2021.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 ALFREDO MARCONDES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO 
MARCONDES

 AVISO DE RETORNO DA SESSÃO PREGÃO ELETRÔNICO 
013/2021

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de 
escritório/escolar.

Senhores Licitantes,
Após encerramento da sessão do Pregão Eletrônico 

013/2021 no dia 09/09/2021 as 13:45:18; venho comunicar o 
retorno da sessão dia 28/09/2021 as 08:30 horas, no endereço 
eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br, para 
darmos continuidade aos trabalhos.

Alfredo Marcondes, 23 de setembro de 2021
Sandra Vasconcelos Martins
Pregoeira

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que se 

acha aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
40/2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Endereço 
eletrônico no qual ocorrerá a sessão pública: www.bll.org.br. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:30 horas do dia 
18 de outubro de 2021. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 18 
de outubro de 2021 às 08:30 horas. INÍCIO DA DISPUTA DE 
PREÇOS: Dia 18 de outubro de 2021 a partir das 09:00 horas. 
Altinópolis, 24 de setembro de 2021. JOSÉ ROBERTO FERRACIN 
MARQUES - Prefeito Municipal de Altinópolis.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 RELAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS, ADITAMENTOS 
CONTRATUAIS e ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS nos quais figu-
ram como contratante a Prefeitura Municipal de Americana, que 
contém o número do processo administrativo, o nome ou a razão 
social do contratado, o objeto, a vigência, o valor, a dotação 
orçamentária (ou base legal da receita) e a data.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: Cad. 377/21, PP 030/21, 
PF 5.793/21, Vp Flex Indústria Gráfica Ltda -epp, Ata de registro de 
preços para aquisição de bobinas para relógio ponto henry, mode-
lo hexa para todas as secretarias, 12 meses, 22-09-2021; SECRE-
TARIA DE CULTURA E TURISMO: Cad. 292/21, CV 014/21, PF 
3.483/21, Maralto Construtora Ltda, Contrato para execução da 
reforma da quadra esportiva localizada na orla da praia dos 


		2021-09-25T05:01:44-0300




